**U**rgo gloriosa. spes certa. et refingius  
singulare pctor. et tu sancte angele dei  
custos bone. ac ceteri alij sancti celestes. ad  
este tūc mihi et mei estote adiutores. Tūc  
me defendite tūc mihi consulite. tūc me stul  
tam desolatam associate. tūc me pūitate ad  
dexterā ante faciē sūmi iudicis. sub vestra  
pctōe. pellite canes illos infernales. me  
deuorare q̄retes. sicut circa beatissimū illū  
ep̄m martinū et plimos alios facere tētaue  
rūt. Impetrate tūc mihi illā gratiosā snīaz  
veni benedictia patris mei accipe regnū qd̄  
paragum est ab initio mundi.

**E**spauesco nimirū ac vndiq; tremis  
fco. cū alterius illius memor suz snīe.  
Recedite a me maledicti. Ite in ignē eter  
num. Deu q̄ amara sepacio a summo bo  
no ad summū malū. de oimoda felicitate  
ad totāz miserīā. de pace ppetua ad semp  
ternāz abominabilē confusionem. Dira  
dei ac sententia intolerabilis. ne cadas su  
per me. nībūl quippe ē in me qd̄ te ferre pos  
set. Mide me potius et flagella. fīm multitu  
dinem miserationū tuarum in hac vita. et  
me ne sinas in hanc que tā horreda terren  
daq; est peccatoribz. eā in suo iudicio susci  
pientibz. iusticie curiā incidere.

**E**spgiscere. expgiscere miserabil' crea  
tura. et auribz erectis attende tonitru  
nm hui' sentētie oculis apertis. pspice hui  
us iudicij tenorē. Nīmis profecto pspis  
ta es nīmis obrurata. nīmis excecata. si nō  
hanc ppendis miserīā. pūitionēq; acerrī  
mam. et ppendens nō grauiter reformidal  
et totis viribz effugere conaris et in recogi  
tatione horū non p̄tremiscis. plus q̄s foliū  
arboris a vento agitari. Non est hec fabu  
la aut trufa. si xp̄iana es sicut vtiq; es deo  
ānuente firma fide tenebis. q̄ si cum solo  
vno mortali decesseris. sententiā hanc hor  
ribilez irremediabiliter incurres. Qua igi  
tur diligentia merito fugies quasi a faciē  
colubri mortale peccatū. q̄s sollicita eris in  
sup falsas et fictas huius seculi amicicias.  
sp̄nere. ac etiā ineptas illius delectatōes  
que tibi nullo poterūt esse subsidio. in hac  
sūma necessitate. et studebis tibi facere ami  
cos vel paucos aliquos sanctos. imo preci  
pue deū gloriosuz. bene viuēdo vt tūc tibi  
sit directio salus et liberatio.

**E**re q̄so seduxeris anima. ne te ipam  
adulando palpaueris. ne queruleris  
Nec enī deus illi suo supmo pepcit ange

lo lucifero. cui tantus erat decor. tanta sa  
pientia. tanta pfectio. q̄nimo illū cū suis  
cōplicitibz ppter vnū supbie motū. de altissī  
mis padis sedibz in infimas ptes p̄cipita  
uit. Sed nec ade. proparenti pepcit quem  
cum tota sua posteritate. ppter vnā inobes  
dientiaz in esu venti ligni. condēnauit ad  
morte. Imo nec cū toto mūdo dissimula  
uit. cum p̄ter octo animas. omnes vsq; ad  
infantes vberibz adherentes imo in vteris  
adhuc reclusos. aquis diluuij deleuit a fa  
cie terre. Sic et illam pentapolim. vnica  
ipsius lothi domo liberata. pdidit igne ac  
sulphure. gentēq; totā illam eternis tradis  
dit snpplicijs. Nunq̄ illū sanctū p̄phetam  
samuelē exaudire voluit pro rege saule q̄n  
tūcunq; pro illo intercederet ac ploraret.  
S; nec illi suo proprio discipulo iude pe  
percit que laqueo suspensuz misit in gebē  
nam ignis. Sunt et alia plurima huiusces  
modi dei iudicia sup homines saracenos  
iudeos atq; xp̄ianos. dictu et cogitatu terri  
bilia atq; horribilia. Et tu igitur paup  
ac misera peccatrix. quid p̄te ceteris de te fu  
turum arbitraris. Que tibi est euadēdi at  
q; fugiendi fiducia. Tu dietim in deteri  
us declinas. cum tua q̄s plurima grauia fa  
cinoza deslere ac emendare deberes. Nul  
lam pro his condignā facis penitentiā im  
mo omnifariā tuā exquiris cōsolationem.  
omnēq; dolorem ac tribulationē detesta  
ris. Si frequēter tibi quies negatur in  
molli strato. si nec paruam famis aut sitis  
molestiam ferre vales. Si leuis etiam ali  
qua febris te languida. atq; impatientem  
reddit. Que tua q̄so virtus esse poterit. ad  
ferendos illos ardores. non quidē leues.  
non momētaneos aut ad horam transeun  
tes. immo vero supra q̄s dici possit durissi  
mos ac sempiternos. confer ad illa tormē  
ta. tuos quos hic aliquando pati cogeris  
dolores. et vel aliquādo tui miserere et tue  
pelli prospice.

**D**e queso de illorū sis numero anima  
mea de quibz cōmune loquit p̄ouer  
biuz gallicantū. foil ne troit dece quil prent  
Quod latine dici potest. Stulto semp cō  
tingit p̄ter id qd̄ credit. Tales vtiq; fue  
runt illi quibz lothi. ad recessum de zodo  
mis suadebat. ne perirent cū ceteris. cui nō  
credentes sed tanq̄s deliramenta verba ei  
reputantes. die sequenti cū tota pentapoli  
absorpti sunt. Sic et illis contigit quibus

noe dum arcā faceret iram dñi denūciabat  
imo etiaz illis qui sibi comites erant in fa-  
bricatione arce. Quibus siles hodierni no-  
stri vident p̄dicatores. ¶ Ne igit sic crede-  
re differas ⁊ tibi contra hoc tam incōpabi-  
le periculū consulere donec in illud incide-  
ris tunc enī sera nimis esset prouiso. Audi  
quid dicat deus diuiti illi perenti vt mor-  
tuū aliquē suscitaret qui suos quinq; fr̄es  
āmoneret ne secū in illum locū tormētoꝝ  
venirent. Habent inquit dñs moysen ⁊ p̄-  
phetas illis credant si voluerint. Tu itaq;  
anima habes scripturas et exempla pluri-  
ma tibi nimirū hec sufficient ad ista credē-  
dum. Tibi igitur caue. ⁊ fac vt sis pata cir-  
ca horam tui decessus. Stultus enim est  
qui sibi nō prouidet in tpe. ¶ Ita repelle  
a tuo consortio mortale peccatū pro tuis  
virib; vt tunc tibi nō sit necesse ad eius ex-  
pulsionē vacare. Libera te cito de manib;  
hominū. si in eas incideris per debita. aut  
rapinas. aut furta. aut odia. aut alia quelib;  
bet h̄mōi. atq; tunc te diuine misericordie  
cōmitte. Dum tempus est ne differas do-  
nec ipse veniat ad te. nō quidē vt pater. nō  
vt benefactor. sed vt iudex fenerissimus et  
deus vltionis. quoniam tunc nulla erit redē-  
ptio. ¶ Si te expiris in eo statu esse i quo  
non auderes a corpe decedere. cur non ita-  
tim absq; mora te ad illū reuocas. frequen-  
ter euenit vt qui nō vult dū potest. nō possit  
dum vellet. Dat tibi deus spaciū penitē-  
tie. quo si abuteris. ac deterius hinc fa-  
cias. que tibi spes aderit vt tibi alio tpe de-  
us hoc spaciū indulgeat. Caue ne si nunc  
dei fueris immemor. ⁊ ipse tui obliuiscatur  
dū opus habebis. ¶ Non igit tibi aia re-  
fugiū aliud est. nisi vt indilate paces habe-  
as ad deū. fructus agens dignos peniten-  
tie. ac de reipa iustā expetens vltionē. Si  
enim nos ipsos iudicauerim. deus nos nō  
iudicabit. Qd si in tuis maleficijs nō eru-  
bescas que torrens contra talē patrē ac ran-  
tum benefactorez admisisti. formidare de-  
bes te incurfurā atq; expurā in te suaz po-  
tentia ac dñationē. humiliabis te igit sem-  
per in conspectu maiestatis eius vultum;  
q; demittens in terram. facie lachrymabilis  
sua; misericordiā implorabis. Animad-  
uerte qualiter sancti dum in terra vixerūt  
iudicia dei tam sacra q; mirabilia expaues-  
cebant. cum tamen in summa puritate vi-  
te cōsisterent. Tu igit que ab annis discre-

tionis nec p̄ diem a peccatis etiam plerūq;  
grauissimis vixisti immunis. iudica p̄ bec  
quid tibi sit faciendū.

## **Hic luctatur humi- lis anima/cum supbia.**

**U**ellem ex te scire. Inperbia temera-  
ria. quo titulo quo ve iure preten-  
das in me regnare. omnia in super-  
opera mea tibi conaris ascribere ⁊ deputa-  
re. Deberet reuera potius humilitas dñi;  
ri. cum nihil ex me habeā preter malū. Et  
si que bona ex liberalitate domini mei sus-  
cepi mor bona illa perdidit ⁊ abieci. sicut  
illam primā ac puram innocentiam seu iu-  
sticiam in baptismo collatam ⁊ post reci-  
diuum per sacramentū penitentie restitui-  
tam. mortaliter peccans deserui ⁊ reppuli.  
Et plerūq; etiam per venialia. fedis ⁊ ob-  
scuris denigravi maculis. ita vt merito nō  
minus erubescerē ante oculos dñi mei p̄-  
tare. q; maculosos leprosi alicui⁹ pannos/  
sanie ac putredine vulnerū suozū plenos/  
quis in cōspectu viri alicui⁹ insignis dete-  
gere formidat. ¶ Quid rīdes superbia ⁊  
nūquid talib; p̄niculis gloriaberis q; cū-  
cūq; etiaz prius mūdi ac decori extiterint.  
Arte vt arbitror minime. Si mansiones  
apud me facere queris ⁊ in ea demorari te  
delectat propter meā pulcritudinem. p̄pter  
meas diuitias. aut p̄pter fortitudinem. fas-  
mā. sapientiā ⁊ sic de alijs. cautius prospice  
ne fallaris. quoniam hec bona tibi nō n̄  
si sub mutuo puenerūt. ⁊ ad bene opandū  
ad gloriā dñi mei sunt cōcessa. Et n̄ vides  
qualiter his frequēter prius abutor ad cō-  
trariū. dñio meo de suis bonis mouens bel-  
lum. Unde penit⁹ erubescere debeo atq; ex-  
pauescere ⁊ cōfundi. Hinime ergo in me  
hoc titulo mātionē suscipies ⁊ p̄sertim qm̄  
si diligenter me p̄spexeris. inuenies me to-  
taliter deformatā per culpaz infirmā. infas-  
mē. atq; ignorantē. Nōne insup in illo hu-  
ius mūdi mari p̄celloso sum p̄stituta. in te-  
nebrosa obscuritate. in fragili nauicla cor-  
poris hui⁹ mortalis. inter latrones ⁊ p̄dos-  
nes. aliq; discrimina. q; plurima. vbi qua-  
libet hora dñationis imminet periculū.  
Non est profecto tibi superbia hic loc⁹ aut  
status tue mansionis. ¶ Dices forsitan qd  
ego regno et dominoꝝ sup multos. Et qd  
inde supbia. Si in carcere aliquo tenerē-  
tur plures ad mortē p̄demnati. nisi gratia

no impediret. ego etiam p̄demnata  
illis p̄sentis ad assistendū obsequio  
e confortandū. que gloria tibi foret  
fama. papae nō in hoc meo legi-  
fingret officio. imo plus debuit  
uare ⁊ opprimere. ex bona tollentia  
fame p̄re faciendo aut quolibet aliter  
vazando fatigando aut p̄sequendo. q;  
quia qui plus accepit. amplius redde-  
nam solum dabit. Non igit hoc ratio p̄-  
ris in me locū accipe. ¶ Quid dñi  
oculto murmurat supbia. Quid apud  
foctan hospitari. quia te aliquo ⁊ hūm-  
tati adquirede studet. Ad hūm-  
que in me sunt multi deponit. sed deo lo-  
vt deo tribuas. hinc ⁊ gratias ago. p̄-  
randa quippe res. multisq; plurimū ali-  
nus. hinc apud me te velle redire quia  
mora n̄ dō. Et q; magis suspensū est. re-  
um hostē. hūmilitatē. modis queris a  
ingressum regni mei. Quilibet bona op-  
mea. dñi oīmas orationes ieiunia peni-  
tiam p̄tate ac cetera sibi a tibi sumis me-  
lus ad ista. n̄ dū in me regni tui. hoc  
lo q; magis tibi ex aduerso. merito reppu-  
ret. intra me ⁊ sup me dominū vendi-  
p̄tendit. ¶ Nō sic erit p̄ticio supbia. A-  
enī bestia nūmā monstruosa nūmūq;  
dignosa. Quis enī aliqui tale potētū  
ms. vt res aliqua. sua morte nasceret. si  
cōtrariū sibi esset. velut frigus et cal-  
procederet ⁊ aqua et igne gigneret. ¶  
fūdera diligenter supbia qd facere p̄tendit.  
Si enī non aliter q; q; mediū hūmilitati  
qui in me p̄tendit in me regni tui q̄rie-  
tū qm̄ moꝝ vt ingressum feceris hūmili-  
uēctū ad recessum. atq; ita moꝝ dō  
dicitur dominū p̄tendens nullo qm̄  
in me hūmilitate hūmilitati. Et sic etiaz dō  
quolibet sua venie. possiam concludere  
vel etiam deca mori. Non enī simul po-  
teris adde. n̄ mori ⁊ viuere. Quines enī  
am alie virtutes nūmūq; p̄tendit. ¶  
Quare. vt arbitror. p̄tendens p̄tendit  
tur p̄tore falis ⁊ vltionis. quoniam sol-  
eniam ceteris omnino cōtūmā malicia. in-  
fias me p̄tendit odiolam deo reddere  
cōdemnare. meq; extra meā habitatiōem  
irreuocabiliter eicere ac p̄ellere. ¶ Quid  
quid aduocatio in dextri⁹ emittit. hūm-  
aliqui deuota iocūdes. Inuitabilis p̄-  
fatio te hostē expul. Quoniam enī te p̄-  
mam potā d̄pelo. per aliam ingredi